
Gazetka parafialna wydawana jest tylko do użytku
wewnętrznego w parafii.

Poniżej znajduje się tylko część dostępnej treści.
Ze względu na prawa autorskie i inne dane, które chronione są
przepisami RODO, internetowe wydanie nie zawiera wszystkich

stron, a poszczególne strony mogą zawierać ukryte treści.
Pełna treść gazetki, dostępna jest tylko w wydaniu papierowym,

dostępnym w kościele.
Intencje i ogłoszenia znajdują się na naszej

stronie internetowej.



 

Słowa Ewangelii według świętego Jana

W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa.
Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów.
A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: „Nie mają już
wina”. Jezus Jej odpowiedział: „Czyż to moja lub Twoja sprawa,
Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja?”. Wtedy Matka
Jego powiedziała do sług: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam
powie”.
Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do
hdhdhhdh

1. czytanie (Iz 62, 1-5)
Psalm (Ps 96, 1-2. 3 i 7b-8a)
2. czytanie (1 Kor 12, 4-11)
Aklamacja (2 Tes 2, 14)
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Kancelaria parafialna
poniedziałek, piątek:
godz. 16.00 - 17.30
wtorek, czwartek:
godz. 9.00 - 11.00

PARAFIA NMP MATKI KOŚCIOŁA
UL. DR HENRYKA JORDANA 84
41-813 ZABRZE HELENKA

tel. 792 560 551
mail: nmpmk_helenka@kuria.gliwice.pl
strona: www.parafiahelenka.pl

Msze Święte w niedziele:
7.00, 9.00*, 10.30**, 12.00, 17.00
Msze Święte w tygodniu:
7.00, 18.00 (w sobotę o 17.00)
*Suma parafialna     **Msza Św. rodzinna
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zeskanuj kod

Przeczytaj wszystkie czytania,
wraz z komentarzami,
na dzisiejszą niedzielę,

za pomocą swojego
telefonu lub tabletu

żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do nich
Jezus: „Napełnijcie stągwie wodą”. I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich powiedział:
„Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu”. Oni zaś zanieśli. A gdy starosta weselny
skosztował wody, która stała się winem - nie wiedział bowiem, skąd ono pochodzi, ale słudzy,
którzy czerpali wodę, wiedzieli - przywołał pana młodego i powiedział do niego: „Każdy
człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre
wino aż do tej pory”.
Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli    
w Niego Jego uczniowie.
Następnie On, Jego Matka, bracia i uczniowie Jego udali się do Kafarnaum, gdzie pozostali kilka
dni.

INFORMUJEMY, ŻE JEDYNYM KONTAKTEM TELEFONICZNYM DO PARAFII JEST NUMER KOMÓRKOWY PODANY POWYŻEJ
I NA NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ. WSZELKIE INNE NUMERY KOMÓRKOWE I STACJONARNE, KTÓRE MOŻNA ZNALEŹĆ

 M.IN. W WYSZUKIWARKACH INTERNETOWYCH, NIE SĄ POPRAWNE!

mailto:nmpmk_helenka@kuria.gliwice.pl


   Tę Ewangelię należy odczytywać w kontekście Objawienia Pańskiego. W tradycji
Kościoła (zwłaszcza wschodniego) cud w Kanie, obok pokłonu Mędrców i chrztu
w Jordanie, był jednym z trzech uzupełniających się wzajemnie znaków.
Stanowiły one komplementarne względem siebie wydarzenia. W betlejemskiej
grocie Jezus objawił się wszystkim narodom; na brzegu Jordanu objawił się
jdjdjdjdnarodowi wybranemu; na weselu w Kanie objawił się swoim uczniom. Ewangelista Jan mówi o tym

wprost: "Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie" (J 2, 11).
   Każde wydarzenie z życia Jezusa odsłania jakiś fragment duchowej rzeczywistości i Bożej tajemnicy.   
Z uwagą śledząc poszczególne słowa i czyny Mistrza możemy, jak uczniowie, dostrzegać Jego objawienie
i doświadczać rozwoju swojej wiary.
 Przyglądając się uczestnikom wesela w Kanie dostrzegamy, że Boga możemy odkrywać   
w najprostszych nawet czynnościach. Banalna z pozoru praca nalewania wody była kluczowym
elementem cudu. Gdyby owi słudzy byli niedbali (np. pozostawili połowę stągwi pustych) albo
niedokładni (Ewangelista podkreśla ich pieczołowitość pisząc, że wypełnili stągwie aż po brzegi), na
weselu pojawiłoby się niewiele nowego wina. Prawdopodobnie nikt nawet nie zauważyłby tego cudu.
   Wesele w Kanie jest wyraźną wskazówką, że Objawienie Boże dokonuje się nie tylko w spektakularnych
i publicznie dostrzeganych wydarzeniach. Wkracza również w naszą codzienność, we wszystkie aspekty
naszych zajęć, prac i obowiązków. Jak widać to po pierwszym cudzie Jezusa, nawet zabawa nie jest
wyłączona z możliwości Bożego działania.
   Potrzebujemy jednak minimum wrażliwości, by to, co Bóg objawia, rozpoznać i nazwać, aby nieustannie
otrzymywać „dobre wino”.

Boże, chroń mnie od bezmyślnego rzucania się w wir wydarzeń,
chaotycznego działania i bezrefleksyjnych kroków. Pozwól mi w każdej
sytuacji dostrzegać Twoją obecność, podtrzymującą świat w istnieniu, oraz
ingerencję, objawiającą Twoją wspaniałość i chwałę. Spraw, aby moja
djdjdjdj

Przez najbliższe trzy dni, podczas wieczornej modlitwy, wypisz 5 wydarzeń
minionego dnia i spróbuj, zastanawiając się przez chwilę, dostrzec i nazwać
Boże działanie, które było w nich widoczne.

źródło: Szkoła Słowa Bożego diecezji gliwickiej

codzienność sprzyjała rozwojowi wrażliwości w odkrywaniu małych i dużych znaków Twojego
Królestwa.

STATYSTYKA PARAFIALNA

  Nasz Caritas w roku 2021, podobnie jak w poprzednich latach, skupiał się na
przygotowywaniu posiłków dla ubogich. Oprócz 3-miesięcznej przerwy, na początku
pandemii, Caritas cały czas przygotowuje ciepłe posiłki dla potrzebujących „na wynos”. 
  Caritas dziękuje wszystkim ofiarodawcom za ich hojność, sklepom za ziemniaki i warzywa,
piekarni za codzienny chleb, indywidualnym darczyńcom za różne dary żywnościowe oraz
pomoc w organizacji wieczerzy wigilijnej „na wynos”. 
 Caritas dziękuje również wolontariuszom za ich codzienną pracę, poświęcenie i trud,
wszystkim za życzliwość i zrozumienie potrzeb, za dobre serce dla naszych podopiecznych,
za ofiarowane pieniądze w czasie comiesięcznej zbiórki do puszek. Bóg zapłać również za
wsparcie modlitewne i każde dobre słowo.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI CARITAS 
CIĄG DALSZY



w lutym, po pożarze dwóch kontenerów, wykonano osłonę z blachy dla budynku
gospodarczego, 
wiosną i wczesnym latem dokończono niwelację 6 sektora i sektora na urny oraz
wykonano utwardzenie alejki pomiędzy sektorami 6 i 7. Następnie we wrześniu
wybrukowano ją kostką.
w okresie letnim uporządkowano część cmentarza wzdłuż granicy z Akademią Medyczną   
i położono płytki chodnikowe na alejce wzdłuż sektora 3 i 5.
we wrześniu wykonano prace przy krzyżu cmentarnym – stary murek znajdujący się
wokół krzyża, który groził zawaleniem został rozebrany i na nowo zaaranżowano ten
teren, wybrukowano cały podest i schody, nasadzono nowe krzewy. Położono nowe
obrzeża wzdłuż sektora 4 i wykonano odwodnienie głównej alejki przecinającej
cmentarz.
w listopadzie oczyszczono teren zagajnika i po uzyskaniu pozwolenia wycięto część
drzew (głównie suchych i wiatrołomów) przygotowując teren do nowej aranżacji. 

➧ Prace gospodarcze w tym koncentrowały się szczególnie na cmentarzu. I tak kolejno
wykonano: 

    Koszt całości prac cmentarnych wyniósł około 20 000 zł. 

➧ Wykonano nowe nagłośnienie w kościele (wymiana wzmacniacza, mikrofonów i części
przewodów) po awarii w Wielkim Tygodniu. Koszt 8 200 zł.
➧ W trakcie całego roku były prowadzone jeszcze różne inne pomniejsze prace remontowo-
konserwacyjne. 
➧ W sumie koszt wszystkich prowadzonych w tym roku prac remontowych zamknął się   
w kwocie około – 50 000 tys. zł.

➧ Na koniec 2021 r. w parafialnej kasie w tzw. części remontowej jest ok. 15.000 zł. Jeśli
więc zebrane nowe finanse na to pozwolą, to chcielibyśmy w przyszłym roku kontynuować
prace na cmentarzu i wykonać kolejną część ogrodzenia. 

➧ Z końcem roku pozostają jeszcze do rozliczenia prace elektryka za rok 2021. Jeśli chodzi   
o pozostałe zobowiązania, to Parafia miała w tym roku do uregulowania ryczałt względem
Kurii Diecezjalnej wysokości 34780 zł. Z tej kwoty wpłaciliśmy już 26 100 zł. Do zapłaty
pozostaje 8680 zł. (ostatnia kolekta w II dzień świąt Bożego Narodzenia przeznaczona na ten
cel wyniosła 4 900 zł). 

➧ Informujemy, że koszt ogrzewania w sezonie grzewczym 2018/2019 wyniósł 45 200,80 zł,   
w sezonie grzewczym 2019/2020 wyniósł 36 393,47 zł, a w sezonie grzewczym 2020/2021
wyniósł 32 126 zł. Można więc łatwo policzyć, że inwestycja termomodernizacji budynku
plebanii i domu katechetycznego przynosi efekt (choćby w ostatnim roku oszczędność około
4 tys zł). Oszczędności byłyby większe jednak trzeba zwrócić uwagę na fakt, że od jesieni
koszt 1 tony węgla wzrósł z 800 zł na 1600 zł, czyli o 100% co generuje wyższe koszty
ogrzewania. Aż strach pomyśleć ile trzebaby, przy aktualnych cenach węgla, wydać na
ogrzewanie gdyby termomodernizacja nie była wykonana.
                                                                                                                                                          

WYDARZENIA TZW. INWESTYCYJNO-REMONTOWE:

   Kolejne podsumowanie, kolejny rok za nami. Jaki on był? Na pewno niełatwy dla każdego   
z nas. 
   Po pierwsze wciąż panosząca się wokół pandemia, która z jednej strony gromadzi
sceptyków wszystkiemu zaprzeczających, a z drugiej coraz większe grono osób, które
doświadczyły jej na własnej skórze, a czasem bardzo boleśnie, bo tracąc swoich bliskich. 
   A po drugie - przeżywaliśmy ten rok jako Rok Jubileuszowy, poświęcony św. Józefowi   
– opiekunowi Jezusa, opiekunowi Kościoła świętego i może właśnie dlatego udało nam się   
 w miarę dobrze, bez większych zawirowań przeżyć ten cały mijający czas.
   Czas pandemii pokazał nam i wciąż pokazuje, jak ważna w życiu codziennym jest prosta,
mdkdk

PODZIĘKOWANIA



Księżom wikarym – za posługę duszpasterską w naszej wspólnocie. Ks. Grzegorzowi   
i ks. Michałowi. Oprócz normalnej posługi katechetycznej i liturgiczno-sakramentalnej
chciałbym podziękować Ks. Grzegorzowi za opiekę nad mariankami, prowadzenie kroniki
parafialnej, katechezy dla dorosłych i organizowanie pielgrzymek, a Ks. Michałowi za
opiekę nad ministrantami i lektorami, za przygotowywanie młodzieży do bierzmowania, za
redagowanie gazetki parafialnej, za prowadzenie strony internetowej i transmisji
internetowych z naszego kościoła. Dziękuję za codzienną współpracę, zaangażowanie,
atmosferę na plebanii i wsparcie, na które zawsze mogę liczyć. Znowu podkreślę – czas
pandemii, wiele godzin spędzonych razem pokazało nam, że we wspólnocie siła;
Księżom, którzy na przestrzeni roku przyjeżdżają do naszej parafii pomagać nam   
w odprawieniu intencji mszalnych, szczególnie emerytowi - ks. Jerzemu Walisko, który
ostatnio pomagał nam także przy spowiedzi przedświątecznej. Także księżom, którzy nas
zastępowali podczas naszej choroby, izolacji i kwarantanny, a także tym, którzy w ciągu
roku wspierają nas czasem w posłudze liturgicznej;
Klerykowi Maciejowi za posługę w parafii, ilekroć pojawia się w rodzinnym domu;
Nadzwyczajnym Szafarzom za posługę zanoszenia komunii św. chorym i pomoc przy
rozdzielaniu komunii św. w kościele. Choć czas pandemii znacznie ograniczył im
zwyczajną posługę, jednak jak nie raz się przekonujemy, są ważnym elementem całości we
właściwym funkcjonowaniu Parafii;
Kościelnym za troskę o przygotowanie liturgii;
Organiście i naszemu Chórowi na czele z Panią Dyrygentką za troskę o piękno liturgii   
i oprawę muzyczną; 
Wspólnotom: Liturgicznej Służbie Ołtarza i Dzieci Maryi;
Wszystkim pozostałym Wspólnotom, które stanowią duchową siłę życia każdej parafii - za
zaangażowanie, za wspólne spotkania, modlitwę, zamawiane Msze św.;
Pocztom Sztandarowym;
Zespołowi Caritas za prowadzenie kuchni dla ubogich i samotnych, za wydawanie
żywności. Szczególnie za poświęcenie w czasie pandemijnym, że pomimo obawy o własne
zdrowie i życie, Panie z tej grupy troszczą się o najuboższych. Przy tej okazji
podziękowanie również za ofiary, które składane są przez Was, drodzy Parafianie, raz   
w miesiącu do puszek;

ludzka solidarność, odpowiedzialność i troska o siebie nawzajem. Jak ważna jest umiejętność
dostrzegania drugiego człowieka i choć odrobina ludzkiej życzliwości. A z drugiej strony ten
czas wciąż przekonuje nas jak na co dzień trzeba walczyć o to, by nie zagubić w sobie wiary, że
Bóg jest dobry i miłosierny i czuwa nad nami wszystkimi. Choć nierzadko bywa i tak, że wiara
ta zostaje mocno, a czasem wręcz brutalnie wystawiona na próbę. Dlatego myślę, że nie raz,
nie dwa pytamy się siebie nawzajem: „Jak żyć? Co robić, by nie zagubić w sobie nadziei na
lepsze jutro, gdy tyle problemów piętrzy się przed nami?” 
  Jako duszpasterze z troską patrzymy na obraz współczesnego Kościoła, na obraz naszej
Parafii i zastanawiamy się nie raz nad tym, dokąd to wszystko nas doprowadzi. Nad tym, jaki
będzie obraz naszego Kościoła, naszej wspólnoty, naszej Parafii, naszych rodzin. Na ile
będziemy umieli zachować w sobie wiarę i zwyczajną ludzką serdeczność i życzliwość.
   Dlatego chciałbym dziś z serca podziękować wszystkim tym, którym naprawdę leży na
sercu dobro i życie innych, w tym dobro naszej Parafii. Przejawia się to w prostych banalnych
sprawach i gestach: dostosowanie się do przepisów prawa czasu epidemii, noszenie maseczki,
siadanie we wskazanych miejscach, właściwe przystępowanie do sakramentów, korzystanie ze
środków dezynfekcji, itd., itd. 
 Ta troska przyjmuje także formę ofiarności na rzecz Parafii i to zarówno poprzez ofiary
wrzucane do koszyczka jak i przez dokonywanie przelewów na parafialne konto. 
  Ta troska to również prosta życzliwość nie tylko względem nas kapłanów (np. podczas naszej
choroby i izolacji w kwietniu mijającego roku), ale także względem innych - osób starszych,
sąsiadów, osób w izolacji czy na kwarantannie. To wszystko sprawia, że można żywić nadzieję,
że pomimo wszystko dobra i życzliwości w nas nie brakuje i choć zło jest bardziej krzykliwe, to
jednak ostatecznie zwycięży dobro.
  Dlatego też wyrażając swoją wdzięczność względem wszystkich ludzi dobrej woli pragnę
szczególnie podziękować:



Radzie Parafialnej – za pomoc i poradę w podejmowaniu decyzji dotyczących
funkcjonowania naszej parafii;
Paniom i Panom pracującym na plebanii (kucharkom, sprzątaczce, gospodarzowi,
przychodzącym charytatywnie pomagać w różnorakich pracach) za zaangażowanie,
dyspozycyjność, pomysłowość, poświęcone siły i czas;
Pani Katechetce za pomoc przy Mszach szkolnych i przygotowaniu dzieci do I Komunii św.,
za opiekę nad gablotką; w tym miejscu dziękuję również Dyrektorom wszystkich instytucji
oświatowych na terenie naszej parafii za współpracę;
Paniom opiekującym się Przyparafialnym Klubem Seniora;
Paniom i Panom troszczącym się o kościół, jego wystrój wewnętrzny i jego otoczenie
/kwiaty w kościele i wokół kościoła, dekoracje świąteczne/;
Pani prowadzącej Poradnictwo Rodzinne;
Grabarzowi za opiekę nad kaplicą pogrzebową i cmentarzem, jednocześnie pragnę
podziękować osobom, które angażowały się w prace na cmentarzu;
Wszystkim przychodzącym sprzątać nasz kościół, także firmie Voigt za ofiarowane środki
czystości;
Administracji PGM Helenka za całoroczną współpracę i okazywaną pomoc;
Wszystkim zamawiającym Msze św. i składającym z tej okazji ofiary. Dziękując za te
ofiary chciałbym jednocześnie wbrew obiegowym opiniom zwrócić uwagę na to, że
konkretna ofiara, która zostaje złożona za mszę św. nie jest przeznaczona tylko! dla
posługującego księdza. Na tę ofiarę składa się również praca organisty, kościelnego oraz
opłaty związane z oświetleniem, zakupem paramentów liturgicznych (świece, oliwę,
komunikanty, wino mszalne), przygotowanie strojów liturgicznych czy ołtarza (np. obrusy,
kwiaty, itd. itd.) Tym wszystkim, którzy mają to na uwadze składając konkretną ofiarę -
dziękuję! Dziękuję też za to, że od lat intencji u nas nie brakuje, jak to ma miejsce   
w niejednej parafii i mam nadzieję, że brakować nie będzie;
Wszystkim, którzy dobrowolnie pracowali przy pracach remontowych i instalacyjnych;
wszystkim tym, którzy dbają o różne, czasem nawet drobne elementy funkcjonowania
naszej parafii i charytatywnie angażują się w różne prace, poświęcając swój czas i swoje
siły;
Tym osobom, które w minionym roku rozliczając się z Urzędem Skarbowym przeznaczyły
1% swego podatku na rzecz naszej parafii. Chciałbym w tym miejscu zachęcić i innych do
włączenia się w tę akcję w ramach nowych rozliczeń podatkowych w roku 2022;
Wszystkim różnorakim darczyńcom, sponsorom i ofiarodawcom;
Przede wszystkim jednak pragnę podziękować Wam drodzy Parafianie za ofiary składane
na potrzeby naszej parafii, a szczególnie na dalsze prace remontowe. Mam świadomość,
że dzisiejsze pandemijne życie kosztuje coraz więcej i nierzadko ofiary przez Was składane
są dla każdego wielkim wyrzeczeniem. Tym bardziej jestem wdzięczny za każdą złożoną
ofiarę, czy to w trakcie całego roku, czy w czasie nabożeństw kolędowych.

  
   Dokonując tego corocznego podsumowania i podziękowania nie chciałbym nikogo pominąć.
Dlatego jeszcze raz wszystkim osobom, bez wyjątku, które czują się odpowiedzialne za naszą
parafię, i którym leży na sercu jej dobro, wyrażam z serca płynące „Bóg zapłać”. 
   Chciałbym też w tym miejscu i przy tej okazji przeprosić (w imieniu własnym, jak i księży
wikarych), jeśli kogokolwiek swoim zachowaniem czy słowem uraziliśmy. My też jesteśmy
tylko ludźmi i czasem człowiek popełnia błędy, których później żałuje. Dlatego jeszcze raz
prosimy o zrozumienie i wierzymy, że będzie nam to wybaczone.
   Żyjemy w niełatwych duchowo czasach, ale nie znaczy to, że i dziś nie możemy dążyć ku
świętości, dlatego Bóg daje nam nowy czas, nowy dzień, nowy rok – my zaś nie możemy go
zmarnować.
   Jeszcze raz dziękuję wszystkim za wszelkie dobro minionego roku i proszę Was, abyśmy nie
zmarnowali łaski nowego roku, której Bóg nam wszystkim udziela. Oby ten Nowy Rok dla
każdego z nas był lepszy, czego Wam i sobie życzę. Amen.

                                                                                                                                           Ks. Proboszcz



17.01 Poniedziałek
WSPOMNIENIE ŚW. ANTONIEGO, OPATA
Antoni, sławny ojciec mnichów, urodził się w Egipcie około roku 250. Po śmierci rodziców rozdał majątek ubogim      
i udał się na pustynię, gdzie rozpoczął życie pokuty. Miał wielu uczniów; pracował dla Kościoła podtrzymując
wyznawców w czasie prześladowania Dioklecjana i wspomagając świętego Atanazego w walce przeciw arianom.
Zmarł w roku 356.

1. CZYTANIE (1 SM 15, 16-23) BÓG ODRZUCA SAULA
PSALM (PS 50 (49), 8-9. 16B-17. 21 I 23 (R.: POR. 23B)) TEMU, KTO PRAWY, UKAŻĘ ZBAWIENIE
EWANGELIA (MK 2, 18-22) ZWYCZAJÓW STAREGO TESTAMENTU NIE MOŻNA PRZENOSIĆ DO NOWEGO

18.01 Wtorek
1. CZYTANIE (1 SM 16, 1-13) NAMASZCZENIE DAWIDA NA KRÓLA
PSALM (PS 89 (88), 20. 21-22. 27-28 (R.: POR. 21A)) JA SAM WYBRAŁEM DAWIDA NA KRÓLA
EWANGELIA (MK 2, 23-28) SZABAT ZOSTAŁ USTANOWIONY DLA CZŁOWIEKA, A NIE CZŁOWIEK DLA SZABATU

19.01 Środa
WSPOMNIENIE ŚW. JÓZEFA SEBASTIANA PELCZARA, BISKUPA
Józef Sebastian Pelczar urodził się 17 stycznia 1842 roku w Korczynie w diecezji przemyskiej. Wychowany      
w atmosferze religijnej, wstąpił do seminarium duchownego i w roku 1864 przyjął święcenia prezbiteratu. Po
studiach odbytych w Rzymie był prefektem i profesorem w Przemyskim Seminarium Duchownym, a w latach 1877-
1899 profesorem Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Jako kapłan i profesor odznaczał się gorliwością      
i szczególnym nabożeństwem do Najświętszego Sakramentu, do Bożego Serca i Najświętszej Maryi Panny, co
wyrażał w swej pracy kaznodziejskiej i pisarskiej. Przejęty troską o dziewczęta zagrożone moralnie, o chorych      
i ubogich, założył w Krakowie w 1894 roku Zgromadzenie Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego. W roku
1899 został biskupem pomocniczym, a w 1900 ordynariuszem diecezji przemyskiej. Po dwudziestu pięciu latach
gorliwej posługi biskupiej zmarł w opinii świętości 28 marca 1924 roku. Papież Jan Paweł II w 1991 roku zaliczył
go w poczet błogosławionych, a 18 maja 2003 roku w Rzymie ogłosił go świętym Kościoła powszechnego.

1. CZYTANIE (1 SM 17, 32-33. 37. 40-51) DAWID ZWYCIĘŻA GOLIATA
PSALM (PS 144 (143), 1B-2. 9-10 (R.: 1B)) BŁOGOSŁAWIONY PAN, OPOKA MOJA
EWANGELIA (MK 3, 1-6) UZDROWIENIE W DZIEŃ SZABATU

20.01 Czwartek
1. CZYTANIE (1 SM 18, 6-9; 19, 1-7) SAUL ZAZDROŚCI DAWIDOWI UZNANIA
PSALM (PS 56 (55), 2-3. 9-10. 12-13 (R.: POR. 5B)) BOGU ZAUFAM, NIE BĘDĘ SIĘ LĘKAŁ
EWANGELIA (MK 3, 7-12) PODZIW TŁUMÓW DLA JEZUSA

21.01 Piątek
WSPOMNIENIE ŚW. AGNIESZKI, DZIEWICY I MĘCZENNICY
Agnieszka była w starożytności jedną z najbardziej popularnych świętych. Piszą o niej św. Ambroży, św. Hieronim,
papież św. Damazy, papież św. Grzegorz I Wielki i wielu innych. Jako 12-letnia dziewczynka, pochodząca ze starego
rodu, miała ponieść męczeńską śmierć na stadionie Domicjana około 305 roku. Na miejscu "świadectwa krwi"
dzisiaj jest Piazza Navona - jedno z najpiękniejszych i najbardziej uczęszczanych miejsc Rzymu. Tuż obok, nad
grobem męczennicy, wzniesiono bazylikę pod jej wezwaniem, w której 21 stycznia - zgodnie ze starym zwyczajem -
poświęca się dwa białe baranki.

1. CZYTANIE (1 SM 24, 3-21) DAWID OSZCZĘDZA SAULA
PSALM (PS 57 (56), 2. 3-4. 6 I 11 (R.: POR. 2A)) ZMIŁUJ SIĘ, BOŻE, ZMIŁUJ SIĘ NADE MNĄ
EWANGELIA (MK 3, 13-19) JEZUS WYBIERA DWUNASTU APOSTOŁÓW

22.01 Sobota
1. CZYTANIE (2 SM 1, 1-4. 11-12. 19. 23-27) ŚMIERĆ SAULA I JONATANA
PSALM (PS 80 (79), 2 I 3B. 5-7 (R.: POR. 4)) ODNÓW NAS, BOŻE, I DAJ NAM ZBAWIENIE
EWANGELIA (MK 3, 20-21) RODZINA NIEPOKOI SIĘ O JEZUSA

23.01 Niedziela
1. CZYTANIE (NE 8, 2-4A. 5-6. 8-10) CZYTANIE PRAWA BOŻEGO
PSALM (PS 19 (18), 8-9. 10 I 15 (R.: POR. J 6, 63C)) SŁOWA TWE, PANIE, SĄ DUCHEM I ŻYCIEM
2. CZYTANIE (1 KOR 12, 12-30) MISTYCZNE CIAŁO CHRYSTUSA
EWANGELIA (ŁK 1, 1-4; 4, 14-21) SŁOWA PISMA SPEŁNIŁY SIĘ NA CHRYSTUSIE

https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2022-01-17/1.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2022-01-17/Psalm
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2022-01-17/Ewangelia
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2022-01-11/Psalm
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2022-01-11/Psalm
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2022-01-11/Psalm
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2021-12-15/1.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2021-12-15/1.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2021-12-15/1.+czytanie
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Jeśli masz zarezerwowaną Mszę świętą w dniach 30 stycznia - 6 lutego,
to już ostatni moment aby uszczegółowić intencję.
Przyjdź w tym tygodniu do kancelarii parafialnej 

lub skorzystaj z naszej strony internetowej!
Przypominamy o uszczegółowieniu intencji najpóźniej na 14 dni

przed planowaną Mszą Świętą!

ZAREZERWUJ INTENCJĘ
PODAJ INTENCJĘ
WESPRZYJ PARAFIĘ SWOJĄ OFIARĄ
PRZEDŁUŻ MIEJSCE NA CMENTARZU

BEZPIECZNIE I BEZ WYCHODZENIA Z DOMU:

Gazetka przeznaczona do użytku wewnętrznego. Każdy numer gazetki zostaje zamknięty w czwartek (o godz. 11.00)
poprzedzający niedzielę jej wydania. Wszelkie ogłoszenia czy intencje podane po tym terminie nie są w niej uwzględnione.

Informacja o terminie uszczegółowienia intencji podawana jest także na bieżąco na stronie internetowej
naszej parafii w zakładce "Ogłoszenia" oraz "Intencje Mszalne"

Designed by Freepik & Canva                                                                                                                                              Kontakt z redakcją: nmpmk@interia.eu 

Serdecznie zapraszamy,
w niedzielę 23 stycznia

o godz. 16.00,
 na koncert kolęd w wykonaniu

chóru mieszanego
"Canticum Novum". 

KOLĘDA DODATKOWA
Zapraszamy Serdecznie do wspólnej modlitwy, o błogosławieństwo
Boże w rodzinie i w całej naszej wspólnocie parafialnej, tych
wszystkich, którzy w minionym czasie z różnych powodów nie mogli
uczestniczyć w nabożeństwie kolędowym. Kolęda dodatkowa, dziś
(16 stycznia) o godz. 16.00 i 18.00.


